



Kategoria

- Dla mieszkańca
- Kultura

W minioną sobotę, 11 grudnia 2021 r. na skwerze prz rondzie im. ks. Mirona Chodakowskiego odsłonięto tablicę upamiętniającą pierwszych hajnowian. Inicjatorami powstania pamiątkowego obelisku było Stowarzyszenie Potomków Pierwszych Hajnowian.

W uroczystości wzięli udział Burmistrz Miasta Jerzy Sirak, Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego Zbigniew Niemyjski, ksiądz wikariusz parafii pw. Świętej Trójcy Jerzy Charytoniuk, Sekretarz Miasta Hajnówka Jarosław Grygoruk, Alla Gryc, Mirosława Piwowarczyk, członkowie Stowarzyszenia Potomków Pierwszych Hajnowian oraz przedstawiciele rodzin wywodzących się od pierwszych hajnowian.

Podczas uroczystości, Burmistrz Miasta Jerzy Sirak odniósł się do lokalizacji tablicy:

Myśli były różne, gdzie i jak przypomnieć tych pierwszych hajnowian, tych którzy założyli nasze miasto: od tablicy na ścianie bloku w widocznym miejscu, czy gdzieś w okolicy Lipowej, ale to, że dzisiaj jesteśmy w tym miejscu jest najlepszym potwierdzeniem tego, że nie była to przypadkowa decyzja co do lokalizacji.

Uroczystość zakończyła się poświęceniem pamiątkowej tablicy przez Proboszcza Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego Zbigniewa Niemyjskiego oraz księdza wikariusza parafii pw. Świętej Trójcy Jerzego Charytoniuka.

Treść tablicy:

Tablica upamiętnia miejsca i ludzi, którzy od 1792 r. strzegli Puszczy Białowieskiej. Straż Hajnowska, późniejsza Hajnowszczyzna i wieś Hajnówka dały początek miastu. Dawna wieś Hajnówka to dzisiejsza ulica Lipowa.

W 1869 r. wieś zamieszkiwali pierwsi właściciele:

Bujnowski Stefan, Kicel Taras, Kowszyło Roman, Kowszyło Symen, Kowszyło Tymoteusz, Melcer Jan, Panasiuk Filip, Sawicki Jan, Sawicki Piotr, Sidoruk Marek, Stasinkiewicz Jan, Stepaniuk Konrad, Wołczyk Daniel.

W pobliżu wsi, na Kozim Przeskoku i Mazurach, mieszkali:

Bujnowski Daniel, Orzechowski Antoni, Orzechowski Benedykt.

Potomkowie

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca-kultura/2035-odsloniecie-tablicy-upamietniajacej-pierwszych-hajnowian>